
P O K Ó J  i  D O B R O 
Gazetka Rzymskokatolickiej 

Parafii św. Franciszka z Asyżu 
Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec 

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76 
www.parafiaswfranciszka.pl     e-mail:parafiaborkiwielkie@gmail.com 

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez 
Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona 

wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.   

Nr 38   XXV NIEDZIELA ZWYKŁA   18.09.2022 
Refleksja 

W refrenie psalmu responsoryjnego XXV Niedzieli Zwykłej powtarzamy słowa: „Pana 
pochwalcie, On dźwiga biednego”. Skoro tak właśnie postępuje nasz Pan, że dźwiga 
biednego, nie możemy my – Jego dzieci – postępować, jak niektórzy w czasach proroka 
Amosa. Nie można narzędziowo traktować i krzywdzić biednego. Nie można 
wykorzystywać go zabierając mu to, co do niego należy, albo nie dając mu tego, do czego 
ma prawo. Przez Amosa Bóg poprzysięga: „Nie zapomnę nigdy wszystkich ich 
uczynków”. Daje nam w ten sposób do zrozumienia, że w swoim czasie upomni się o 
krzywdę biednego. W 1 Liście do Tymoteusza św. Paweł rozszerza owo starotestamentalne 
pouczenie o krzywdzie biednego. Zwraca uwagę na to, że skrzywdzić mogę także 
bogatego, gdy odbieram należne mu dobro duchowe, albo takowego mu skąpię. Stwierdza: 
„Zalecam przede wszystkim, by prośby, modlitwy, wspólne błagania, dziękczynienia 
odprawiane były za wszystkich ludzi: za królów i za wszystkich sprawujących władzę”. 
Apostoł Narodów daje do zrozumienia, że do takowych dóbr duchowych mają prawo 
wszyscy ludzie i pośrednio sugeruje nam, że gdy komukolwiek odmawiamy udzielenia 
owych dóbr, stajemy się krzywdzicielami bliźniego. Dlaczego? Ponieważ Bóg „pragnie, 
by wszyscy ludzie zostali zbawieni i doszli do poznania prawdy”. Ta wyraźnie objawiona 
wola Boża każe nam nie ustawać w podejmowaniu nakazu misyjnego. Innymi słowy – nie 
można od chrześcijanina oczekiwać, czy wręcz domagać się, by zaprzestał głoszenia 
Ewangelii w imię poszanowania godności człowieka. Chrześcijanin, który takim 
podszeptom świata ulega staje się krzywdzicielem bliźniego, gdyż nie udziela mu dobra 
pochodzącego od Boga, dobra duchowego dlań przewidzianego! To dlatego św. Paweł tak 
stanowczo kładzie na swoje sumienie dzieło ewangelizacji: „Biada mi, gdybym nie głosił 
Ewangelii”. A orędzie zawarte w dzisiejszej Ewangelii? Tylko na pierwszy rzut oka wydaje 
się być z innej półki. Zdaje się wyrażać dość dziwnie pochwałę ewidentnej krzywdy 
zadanej bogatemu człowiekowi. Pokrzywdzony chwali swego rządcę, że w sytuacji 
wypowiedzenia mu pracy postąpił roztropnie. Jakoś dziwnie nieuczciwość rządcy nazwana 
jest roztropnością! Rządca zabiera bogatemu, świadczy ulgę jego dłużnikom, zyskując ich 
życzliwość. Z Jezusowego komentarza wynika, że z myślą o zasługiwaniu przed Bogiem, 
człowiek jako rządca tego, co mu Bóg powierzył, potrzebuje tak właśnie roztropnie 
inwestować. Ma nie tylko strzec się krzywdy bliźniego, zabierając albo zatrzymując dobro 
mu należne. Powinien też zabiegać o pozyskiwanie przyjaciół. W jaki sposób? Niegodziwą 
mamoną! Rządca mógł ją pozyskać dla siebie, ale zrobił inaczej. Zamiast uczynić zeń cel, 
użył jej jako narzędzia. Człowiekowi nie godzi się bowiem służyć mamonie. W tym 
znaczeniu jakakolwiek kwota pieniędzy jest niegodziwa, to znaczy niegodna tego, by 



człowiek jej służył. W Ewangelii nie ma przeto pochwały nieuczciwości rządcy. 
Rozbrzmiewa chwała jego właściwego zachowania, postępowania z mamoną. Człowiek 
bowiem krzywdzi nade wszystko siebie samego, gdy służy mamonie. Dlaczego? Ponieważ 
z całą pewnością godzi się służyć Bogu, a „nie możemy służyć Bogu i mamonie”. 
   bp Andrzej Czaja 

Złota myśl tygodnia 
Co my zostawimy przyszłym pokoleniom? – to pytanie w poczuciu odpowiedzialności 
przed Bogiem stawiam sobie i Wam.     bp Paweł Stobrawa 

Na wesoło 
Małżeńskie rozmowy: 
- Co będziesz robiła jutro? – pyta mąż. 
- Nic – odpowiada żona. 
- Przecież dzisiaj nic nie robiłaś – bulwersuje się mąż. 
- Ale nie skończyłam – tłumaczy żona. 
 
W hotelu żona mówi do męża: 
- Kochanie! Tu jest mysz. 
- No i? – dziwi się mąż. 
- Dzwoń na recepcję, lepiej znasz angielski niż ja! 
- Hello, yes? This reception (dzień dobry, proszę? Tu recepcja)– melduje się recepcja.  
- Du ju noł Tom and Dżerry? (czy ty znasz Toma i Dżerego?) – pyta mężczyzna. 
- Yes, I know tchem (tak znam ich) - odpowiada recepcja.  
- Dżerry is hir (Dżerry jest tutaj) – odpowiada mężczyzna.  
 

Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej 
Na czym ma polegać Nowa Ewangelizacja? Wsłuchując się w nauczanie Ojca Świętego, 
Nowa Ewangelizacja to współpraca z Jezusem Chrystusem, który głosił Ewangelię i o niej 
świadczył. Nie może być współpracy bez życia w modlitwie. Człowiek współczesny, 
zagłuszany mnóstwem słów, informacji, zagoniony za ważnymi, a nieraz nawet 
koniecznymi sprawami, zatracił poczucie skupienia, ducha modlitwy. Eucharystia 
niedzielna czy świąteczna to nieraz obecność w kościele z przyzwyczajenia. Dlatego chcąc 
autentycznej współpracy z Chrystusem, potrzeba nam ducha modlitwy, a dopiero potem 
można spodziewać się skuteczności innych sposobów ewangelizacji. A zatem Nowa 
Ewangelizacja polega na: 
- ukochaniu modlitwy w życiu osobistym i praktykowaniu jej wspólnie w rodzinie; 
- wnoszeniu w szarzyznę codziennego życia Chrystusowej radości i chrześcijańskiego 
optymizmu – „Ufajcie, Jam jest, nie lękajcie się” (Mk 6, 50); 
- wykorzystywaniu nowych metod w przekazywaniu Ewangelii; 
- szczególne znaczenie mają małe grupy (Oaza, Krąg biblijny, Wspólnota rodzin itp.), które 
swoją obecnością ukażą piękno Dobrej Nowiny; 
- zaangażowaniu laikatu (Rady Duszpasterskiej) w duszpasterskim oddziaływaniu; 
- wykorzystywaniu środków masowego przekazu jako formy dotarcia do człowieka. 
Są to, oczywiście, niektóre tylko sposoby ewangelizowania. 

bp Paweł Stobrawa 



INTENCJE MSZALNE 18 – 25.09.2022 /BM/ 
XXV NIEDZIELA ZWYKŁA (18.09)  
8.00. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Wniebowziętej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo z okazji urodzin syna oraz prosząc o łaski w rodzinie i 
rodzinach dzieci. 

10.00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Jana Brodacki, ++ rodziców, + siostrę i 
+ brata, ++ Bernarda i Marię Syguła, ++ rodzeństwo z obu stron i ++ dwóch 
zięciów, ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące.. 

PONIEDZIAŁEK (19.09) wspomnienie św. Józefa z Kupertynu, prezbitera 
18.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy o 

błogosławieństwo Boże i zdrowie w rodzinie oraz o Dary Ducha Świętego 
dla dzieci. 

PIĄTEK (23.09) wspomnienie św. Pio z Pietrelciny, prezbitera 
18.00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża i syna Franciszka, + wnuczkę Klaudię, 

++ rodziców i rodzeństwo z obu stron, wszystkich ++ z pokrewieństwa i 
dusze w czyśćcu cierpiące. 

SOBOTA (24.09) 
14.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej 

Wniebowziętej z podziękowaniem za odebrane łaski prośbą o 
błogosławieństwo Boże i zdrowie z okazji 25 rocznicy ślubu Moniki i Józefa 
Mrugała, z prośba o dary Ducha Świętego dla dzieci oraz o błogosławieństwo 
Boże dla Aurelii z okazji urodzin i o szczęśliwe rozwiązanie dla niej. 

15.00. Do Matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem za otrzymane łaski z 
prośbą o dalszą opiekę i zdrowie z okazji urodzin w rodzinie Kaczmarek oraz 
za + męża Henryka o radość życia  wiecznego. 

18.00. Do Opatrzności Bożej dziękując za otrzymane łaski i opiekę w trudnej 
sytuacji życiowej. 

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA (25.09)  
8.00. Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o Boże błogosławieństwo w rodzinie z 

okazji urodzin oraz za + ojca o radość życia wiecznego. 
10.00. Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za tegoroczne zbiory. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 18 – 25.09.2022 /BM/ 
XXV NIEDZIELA ZWYKŁA (18.09)  
Dzisiaj XXV Niedzielne Zwykła.  
O godz. 15.00 nieszpory niedzielne. 
 
PONIEDZIAŁEK (19.09) wspomnienie św. Józefa z Kupertynu, prezbitera 

O godz. 17.00 spotkanie w kościele dla rodziców dzieci komunijnych. 
O godz. 18.00 Msza św. szkolna. 
Po Mszy św. spotkanie dla młodzieży przygotowującej się do bierzmowania oraz dla 
ich rodziców.  
 
ŚRODA (21.09) Święto św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty 
O godz. 19.00 w kościele odbędzie się spotkanie Duszpasterskiej Rady Parafialnej. 
W Borkach Wielkich o godz. 18.00 Msza św. wsparcia. Po Mszy św. nabożeństwo, 
Koronka do Miłosierdzia Bożego, adoracja Najświętszego Sakramentu. Intencje na 
Mszę św. wsparcia można składać przy furcie klasztornej lub przed Mszą św. w 
zakrystii. 
 
SOBOTA (24.09) 
Msza św. o godz. 18.00.  
 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA (25.09) DOŻYNKI 
Msze święte o godz.: 8.00, suma dziękczynna za tegoroczne zbiory o 10.00. 
Nie będzie nabożeństwa popołudniowego. 
W Borkach Wielkich o godz. 15.00 – Dróżki Maryi na naszej Boreckiej Kalwarii. 
Serdecznie zapraszamy parafian.  
 
Inne ogłoszenia 
1. Kolekta z niedzieli inwestycyjnej wyniosła 4 870 zł. Za złożone ofiary składamy 

serdeczne Bóg zapłać. 
2. Na furcie klasztornej są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje 

mszalne. 
 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 

błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 
 


